
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР» 

 

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ШУÖМ 

 

от 04.10.2022 № 10/3138 
г. Сыктывкар, Республика Коми  

 
О внесении изменений в постановление 

администрации МО ГО «Сыктывкар»  

от 28.07.2022 № 7/2256 
 

 

 Руководствуясь ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об обра-

зовании в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 07.12.2021             

№ 136-РЗ «О республиканском бюджете Республики Коми на 2022 год и плано-

вом периоде 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Республики 

Коми от 31.10.2019 №522 «О государственной программе Республики Коми 

«Развития образования», администрация МО ГО «Сыктывкар» 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 

28.07.2022 № 7/2256 «Об утверждении норм (стоимости) питания обучающихся, 

имеющих право на предоставление питания в муниципальных общеобразова-

тельных организациях МО ГО «Сыктывкар» с 01.09.2022» следующие измене-

ния: 

1.1. В преамбуле слова: «Законом Республики Коми от 21.12.2020 № 93-РЗ 

«О республиканском бюджете Республики Коми на 2021 год и плановом перио-

де 2022 и 2023 годов» заменить словами: «Законом Республики Коми от 

07.12.2021 №136-РЗ «О республиканском бюджете Республики Коми на 2022 

год и плановом периоде 2023 и 2024 годов» 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. С 01.09.2022 по 31.12.2022 установить норму (стоимость) питания в 

день на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья: 

3.1. Для обучающихся 1-4 классов в день посещения ими занятий, преду-

смотренных учебным планом, второго питания в сумме 30,0 руб. за счет средств 

субсидий из республиканского бюджета Республики Коми. 

3.2. Для обучающихся 5-11 классов в день посещения ими занятий, преду-

смотренных учебным планом, двухразового питания в сумме 150,0 руб. за счет 

средств бюджета МО ГО «Сыктывкар». 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя ру-

ководителя администрации МО ГО «Сыктывкар» Ручка А.И. 

 

 

И.о. главы МО ГО «Сыктывкар» - 

руководителя администрации                       В.Б. Голдин   

  


